
— 1986 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 24 Poz. 379

379

UCHWA£A Nr XXIX/179/08 RADY MIASTA I GMINY DOLSK

z dnia 29 grudnia 2008 r.

w sprawie: okre�lenia warunków i trybu wspierania, w tym finansowego, rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie
miasta i gminy Dolsk

Na podstawie art. 2 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005
r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 155, poz. 1298 ze
zmianami) Rada Miasta i Gminy Dolsk uchwala, co nastê-
puje:

§1. Kluby i stowarzyszenia sportowe z terenu Miasta i
Gminy Dolsk uczestnicz¹ce we wspó³zawodnictwie sporto-
wym organizowanym lub prowadzonym w okre�lonej dyscy-
plinie sportu przez polskie zwi¹zki sportowe lub podmioty
dzia³aj¹ce z ich upowa¿nienia mog¹ wystêpowaæ do Burmi-
strza Miasta i Gminy Dolsk z wnioskiem o przyznanie dotacji
na realizacjê oraz udzia³ w przedsiêwziêciach z zakresu sportu
kwalifikowanego.

§2. 1. Wsparcie finansowe na realizacje przedsiêwziêæ z
zakresu sportu kwalifikowanego nastêpuje w formie dotacji
celowej, przyznawanej podmiotom wymienionym w §1, które:

1) maj¹ siedzibê na terenie gminy Dolsk;

2) posiadaj¹ licencjê przyznan¹ przez w³a�ciwy polski zwi¹zek
sportowy;

3) zawodnicy posiadaj¹ licencjê zawodnika uprawniaj¹c¹ do
uczestnictwa w sporcie kwalifikowanym;

4) trenerzy oraz instruktorzy posiadaj¹ licencje do prowadze-
nia zajêæ w zakresie sportu kwalifikowanego;

5) z³o¿y³y prawid³owy wniosek do Burmistrza Miasta i Gminy
Dolsk o dofinansowanie przedsiêwziêæ z zakresu sportu
kwalifikowanego.

2. Podmioty, aby uzyskaæ dotacjê zobowi¹zane s¹ z³o¿yæ
pisemny wniosek o udzielenie dotacji w terminie do dnia 30
wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok bud¿etowy.

3. Termin sk³adania wniosków o udzielenie dotacji w
roku bud¿etowym 2009 ustala siê do 15 stycznia 2009 r.

§3. 1. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawieraæ:

1) nazwê i siedzibê wnioskodawcy;

2) szczegó³owy opis realizacji zadania;

3) kalkulacjê przewidywanych kosztów realizacji zadania (kosz-
torys);

4) terminy i miejsce realizacji zadania (harmonogram);

5) liczbê osób objêtych dotowanym zadaniem;

6) informacjê o posiadanych zasobach kadrowych i rzeczo-
wych zapewniaj¹cych wykonanie zadania;

7) informacjê o wysoko�ci �rodków finansowych uzyskanych
na realizacjê danego zadania z innych �róde³;

8) wysoko�æ planowanej do uzyskania dotacji z bud¿etu
gminy;

9) datê i podpis osób upowa¿nionych do sk³adania o�wiad-
czeñ woli w imieniu wnioskodawcy.

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, nale¿y do³¹czyæ:

1) orygina³ lub kopiê potwierdzon¹ za zgodno�æ przez osoby
upowa¿nione do sk³adania o�wiadczeñ woli w imieniu
wnioskodawcy, aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru
S¹dowego (wa¿ny do 3 miesiêcy od daty wystawienia) lub
odpowiednio wyci¹gu z rejestru stowarzyszeñ zwyk³ych
prowadzonego przez starostê;

2) orygina³ lub kopiê potwierdzon¹ za zgodno�æ przez osoby
upowa¿nione do sk³adania o�wiadczeñ woli w imieniu
wnioskodawcy, aktualnego dokumentu potwierdzaj¹cego
posiadanie licencji przyznanej przez w³a�ciwy polski zwi¹-
zek sportowy;

3) kopiê potwierdzon¹ za zgodno�æ przez osoby upowa¿nione
do sk³adania o�wiadczeñ woli w imieniu wnioskodawcy,
aktualnego statutu klubu lub stowarzyszenia sportowego;

4) o�wiadczenie, ¿e zawodnicy posiadaj¹ licencjê zawodnika
uprawniaj¹c¹ do uczestnictwa w sporcie kwalifikowanym;

5) o�wiadczenie, ¿e trenerzy oraz instruktorzy posiadaj¹ licencje
do prowadzenia zajêæ w zakresie sportu kwalifikowanego;

6) w przypadku ubiegania siê przez wnioskodawcê o dotacjê
na organizacjê zawodów w okre�lonej dyscyplinie sportu
kwalifikowanego � dokument potwierdzaj¹cy, ¿e wniosko-
dawca z³o¿y³ wniosek o powierzenie organizacji zawodów
w okre�lonej dyscyplinie sportu kwalifikowanego do pol-
skiego zwi¹zku sportowego.

§4. 1. W ramach dofinansowania mog¹ byæ uwzglêdnio-
ne wydatki poniesione w szczególno�ci na:

1) organizacjê i udzia³ w zawodach w okre�lonej dyscyplinie
sportu kwalifikowanego, w tym koszty:

a) udzia³u dru¿yny lub zawodnika we wspó³zawodnictwie
sportowym (op³aty zwi¹zkowe i rejestracyjne, licencje,
zezwolenia),

b) wynajmu obiektów sportowych,

c) delegacji sêdziowskich,

d) transportu na zawody,

e) zabezpieczenia medycznego,

f) ubezpieczenia zawodników,

g) ochrony zawodów,



— 1987 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 24 Poz. 379

h) wy¿ywienia zawodników bior¹cych udzia³ w organizo-
wanych zawodach, w trakcie ich trwania i bezpo�red-
nio po;

2) szkolenia sportowe w ramach rozwoju sportu kwalifikowa-
nego, w tym koszty:

a) wynagrodzenie trenerów i instruktorów,

b) utrzymania lub wynajmu obiektów sportowych,

c) zakupu sprzêtu sportowego,

d) zakupu strojów sportowych,

e) badañ okresowych zawodników;

3) organizacjê i udzia³ w zgrupowaniach przygotowuj¹cych
do rozgrywek w ramach sportu kwalifikowanego, w tym
koszty:

a) transportu na zgrupowanie,

b) wy¿ywienia i noclegów,

c) wynajmu obiektów sportowych do treningu,

d) opieki medycznej i ubezpieczenia zawodników.

2. W ramach dofinansowania nie mog¹ byæ uwzglêdnio-
ne wydatki poniesione na:

1) wyp³aty wynagrodzeñ dla zawodników oraz dzia³aczy klu-
bu sportowego;

2) wyp³aty stypendiów przyznanych przez klub sportowy
zawodnikom;

3) transfer zawodników z innego klubu sportowego;

4) kary i mandaty na³o¿one na klub sportowy lub zawodnika
tego klubu;

5) sp³atê po¿yczek, kredytów i obs³ugê kosztów zad³u¿enia;

6) wydatki poniesione przez wnioskodawcê na realizacjê
projektu przed dat¹ podpisania umowy;

7) odszkodowania;

8) na zadania inne ni¿ zlecone w umowie.

§5. Wnioski, o których mowa w §2 ust. 2, sk³ada siê do
Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk, który rozpatruje i dokonuje
oceny wniosków o przyznanie dotacji na realizacjê przedsiê-
wziêæ z zakresu sportu kwalifikowanego i po zaakceptowaniu,
ujmuje je w projekcie bud¿etu.

§6. Wysoko�æ �rodków finansowych na realizacjê przed-
siêwziêæ z zakresu sportu kwalifikowanego okre�la Rada Mia-
sta i Gminy Dolsk w uchwale bud¿etowej.

§7. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk w terminie do 60
dni po uchwaleniu bud¿etu zawiera z podmiotem dotowanym
pisemn¹ umowê, w której uwzglêdnia siê szczególno�ci:

1) oznaczenie stron umowy;

2) rodzaj przedsiêwziêcia;

3) termin realizacji;

4) wysoko�æ dotacji;

5) termin i sposób przekazania dotacji;

6) sposób kontroli realizacji zadania;

7) termin wykorzystania dotacji oraz termin zwrotu niewyko-
rzystanej dotacji;

8) termin z³o¿enia pisemnego sprawozdania z realizacji zada-
nia i wykorzystania dotacji.

2. Podaje siê do publicznej wiadomo�ci listê podmiotów
oraz kwoty dotacji przyznane z bud¿etu Miasta i Gminy Dolsk
na realizacjê przedsiêwziêæ z zakresu sportu kwalifikowanego.

§8. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk lub osoba dzia³aj¹-
ca z jego upowa¿nienia mo¿e w trakcie realizacji zadania lub
po jego zakoñczeniu przeprowadziæ kontrolê i ocenê realizacji
zleconego zadania oraz wydatkowania przyznanej dotacji, a w
szczególno�ci:

1) rzeczywistego przebiegu realizacji zadania oraz realizacji
zak³adanych celów w zakresie dotowanego zadania;

2) prawid³owo�ci wykorzystania �rodków publicznych na
realizacjê zadania;

3) dokumentów finansowych oraz innej dokumentacji zwi¹-
zanej z realizacj¹ zadania.

2. Z czynno�ci kontrolnych sporz¹dzany jest protokó³.

3. W przypadku stwierdzenia nieprawid³owo�ci w sposo-
bie wykorzystania �rodków finansowych osoba przeprowa-
dzaj¹ca kontrolê kieruje do podmiotu realizuj¹cego przedsiê-
wziêcie z zakresu sportu kwalifikowanego stosowne wnioski
i zalecenia, wyznaczaj¹c termin do usuniêcia stwierdzonych
nieprawid³owo�ci.

4. W przypadku, gdy podmiot nie usunie stwierdzonych
nieprawid³owo�ci i nie doprowadzi do ich usuniêcia w wyzna-
czonym terminie, umowa mo¿e zostaæ rozwi¹zana ze skutkiem
natychmiastowym, a �rodki finansowe na realizacjê przedsiê-
wziêcia wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem podlegaj¹
zwrotowi do bud¿etu gminy, w terminie ustalonym przez
Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk.

§9. 1. Po realizacji zadania objêtego dotacj¹ przyznan¹ na
podstawie umowy zawartej zgodnie z §7 ust. 1, podmioty
wymienione w §1 s¹ zobowi¹zane z³o¿yæ sprawozdanie z
wykonania zadania w terminie 30 dni od zakoñczenia realizacji
zadania.

2. Podmioty zobowi¹zane s¹ do z³o¿enia sprawozdania
na pi�mie zawieraj¹cego:

1) opis zrealizowanego zadania, osi¹gniêtych celów oraz
terminowo�ci realizacji przedsiêwziêcia;

2) rozliczenie finansowe ca³kowitych kosztów poniesionych
na realizacjê zadania.

3. Podmioty, wraz ze sprawozdaniem, przedk³adaj¹ do
wgl¹du orygina³y dokumentów finansowych potwierdzaj¹-
cych, ¿e zrealizowano je ze �rodków pochodz¹cych z dotacji
otrzymanej z bud¿etu gminy. Dokumenty finansowe musz¹
spe³niaæ wymogi ustawy z dnia 29 wrze�nia 1994 r. o
rachunkowo�ci (Dz.U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z pó�n. zm.).
Ka¿dy z dokumentów powinien byæ opatrzony na odwrocie
pieczêci¹ podmiotu oraz zawieraæ sporz¹dzony w sposób
trwa³y opis zawieraj¹cy informacje: z jakich �rodków wydat-



— 1988 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 24

kowana kwota zosta³a pokryta oraz jakie by³o przeznaczenie
zakupionych towarów, us³ug lub innego rodzaju op³aconej
nale¿no�ci. Informacja ta powinna byæ podpisana przez
osobê odpowiedzialn¹ za sprawy dotycz¹ce rozliczeñ finan-
sowych organizacji.

4. Dotacja podlega w ca³o�ci zwrotowi, je¿eli podmiot
wydatkowa³ �rodki niezgodnie z przeznaczeniem.

5. Odsetki od dotacji podlegaj¹cych zwrotowi w przypad-
kach wymienionych w §8 ust. 4 oraz w §9 ust. 4, nalicza siê
w wysoko�ci okre�lonej jak dla zaleg³o�ci podatkowych, po-
cz¹wszy od dnia przekazania dotacji.

6. Kwota niewykorzystanej dotacji w roku bud¿etowym
podlega zwrotowi na rachunek bud¿etu gminy w terminie 14

Poz. 379, 380

dni od dnia wskazanego w umowie jako termin koñcowy
wykonania zadania.

7. Od kwoty dotacji zwróconej po terminie, o którym
mowa w ust. 6 nalicza siê odsetki w wysoko�ci okre�lonej jak
dla zaleg³o�ci podatkowych, pocz¹wszy od dnia nastêpnego
po up³ywie terminu.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Dolsk.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Zbigniew Kierzkowski

380

UCHWA£A Nr XXIX/181/08 RADY MIASTA I GMINY DOLSK

z dnia 29 grudnia 2008 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz wysoko�æ i warunki wyp³acania innych sk³adników

wynagrodzenia wynikaj¹cych ze stosunku pracy, szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
z pó�n. zm.1) oraz art. 91d pkt 1 i art. 30 ust.6 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674 z pó�n. zm.2) Rada Miasta i Gminy Dolsk uchwala, co
nastêpuje:

I. Postanowienia wstêpne

§1. Regulamin okre�la wysoko�æ stawek i szczegó³owe wa-
runki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego,
funkcyjnego i za warunki pracy oraz wysoko�æ i warunki wyp³a-
cania innych sk³adników wynagrodzenia wynikaj¹cych ze sto-
sunku pracy, szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw.

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê lub
gimnazjum, dla której organem prowadz¹cym jest Gmina
Dolsk,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 1,

3) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

4) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

5) uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

6) Karcie Nauczyciela � rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 91,
poz. 674 ze zm.).

7) rozporz¹dzeniu � rozumie siê przez to Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 31 stycznia 2005 r.
w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawa-
nia dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wyna-
gradzania za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22,
poz. 181 ze zm),


